PORTARIA N° 413/2019

DATA: 11 DE NOVEMBRO DE
2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

CLEIDIR HENRIQUE KSION-
ZEK (matr. nº 1574), porta-
dor da Carteira de Trabalho
nº 14680/00056/PR e RG n°
9.808.031-7/PR, para exercer
a função de responsável pela
Vigilância Sanitária, com a con-
cessão de Função Gratificada,
Nível 01, Faixa A, Quadro IV, Lei
Municipal n° 1472/2014, a con-
tar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 11 de
novembro de 2019.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1870| ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 12 DE NOVEMBRO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1870| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 12 de Novembro de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DIVERSOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 1870| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 12 de Novembro de 2019

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 1870 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) |  Terça-Feira | 12 de Novembro de 2019

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1870 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 12 de Novembro de 2019

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1870 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 12 de Novembro de 2019

1° TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 02/2018-CMCM-
QUE ENTRE SI CELEBRAM
A CÂMARA MUNICIPAL DE

CRUZ MACHADO E A EMPRE-
SA JOSÉ BOCHNIA JUNIOR-

-ME.

Pelo presente Termo, de um
lado a Câmara Municipal de
Cruz Machado, inscrita no
CNPJ sob o nº01.507.273/0001-
90, neste ato representada por
seu Presidente Sr.  JOSNI LO-
PES, e de outro lado a empre-
sa JOSÉ BOCHNIA JUNIOR-
-ME, inscrita no CNPJ sob o
nº. 14.778.449/0001-77, repre-
sentada pelo Sr. José Bochnia
Junior, CPF nº 029.146.009-
76, RG nº 7.368.174-0, resol-
vem entre si e na melhor forma
de direito, aditar o Contrato nº
02/2018-CMCM, proveniente
da TOMADE DE PREÇOS N.º
01/2018, para fazer constar as
seguintes alterações:

Cláusula Primeira -   DO REA-
JUSTE
Em conformidade com a cláusu-
la quinta do contrato 02/2018-
CMCM, os valores contratados
junto a cláusula segunda se-
rão reajustados a partir do dia
01 de novembro de 2019, pelo
índice IGP-M (FGV) acumula-
do, no percentual de 6,41%,
ficando acrescido ao valor ori-
ginal do contrato o valor de R$
2.206,26(dois mil, duzentos e
seis reais e vinte e seis centa-
vos).

Cláusula Segunda - DAS DOTA-
ÇÕES
As despesas resultantes des-
te correrão a conta de Dota-

ções Orçamentárias consigna-
das na seguinte classificação:
3.3.90.39.00.00.00.00.1001 –
Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.

Cláusula Terceira - DA PUBLI-
CAÇÃO
O presente Termo Aditivo de
Contrato será publicado no Diá-
rio Oficial do Município de Cruz
Machado e Diário Eletrônico,
nos termos do artigo 61, § 1º, da
Lei 8.666/93, atualizada.

Cláusula Quarta — DA RATIFI-
CAÇÃO
Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições do instru-
mento original.

E por estarem acordados, assi-
nam o presente Termo, em duas
vias de igual teor, juntamente
com as testemunhas abaixo,
obrigando seus sucessores le-
gais, a cumpri-lo mutuamente.

Cruz Machado, 08 de novembro
de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL CRUZ

MACHADO
CONTRATANTE
CNPJ sob o nº

01.507.273/0001-90

JOSÉ BOCHNIA JUNIOR-ME
 CONTRATADA
CNPJ sob o nº.

14.778.449/0001-77

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS